
Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 1/49 

Obec Háj u Duchcova 

 

 

Návrh závěrečného účtu za rok 2019 
sestavený ke dni 31.12.2019 

 

Údaje o organizaci 

  Název Obec Háj u Duchcova 

  Adresa Kubátova 155 

    41722  Háj u Duchcova 

  IČ 00266302 

  Právní forma Obec 

Kontaktní údaje 

  Telefon 417837248 

  E-mail podatelna@ouhaj.cz 

Doplňující údaje o organizaci 

 

 

Obsah návrhu závěrečného účtu 

I. Úvod 
Plnění rozpočtu 
Daňové příjmy 
Plnění sdílených daní v minulých třech letech 
Výkaz o plnění rozpočtu FIN 2-12M sestavený k 31.12.2019 

II. Porovnání aktivních a pasivních účtů 
Porovnání závazků a pohledávek 
Porovnání příjmů a výdajů 
Výpočet poměrových ukazatelů za rok 2019 
Rozpočtová odpovědnost za rok 2019 

III. Majetek 
                  IV.          Zpráva o přezkumu hospodaření obce za rok 2019 
                                 Výpis usnesení ZO o schválení účetní závěrky obce za rok 2019 

                   V.          Hospodaření příspěvkové organizace obce Mateřská škola Háj u Duchcova za rok 2019  
                                 Výpis usnesení ZO o schválení převodu výsledku hospodaření roku 2019 do FRR 
                                 Výpis usnesení ZO o schválení účetní závěrky MŠ za rok 2019 
                                 Protokol o výsledku veřejnoprávní kontroly hospodaření MŠ za rok 2019 
                   VI.         Výpis usnesením ZO o schválení závěrečného účtu obce za rok 2019_návrh 
                                 Ověřovací doložka 

  



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 2/49 

Úvod 
 

Zpracování a náležitosti závěrečného účtu města upravují následující zákony:  

 

Zákon č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů; § 

17 Závěrečný účet, viz citace zákona:  
 

(1) Po skončení kalendářního roku se údaje o ročním hospodaření územního samosprávného celku a svazku 

obcí souhrnně zpracovávají do závěrečného účtu. 

(2) V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové 

skladby, údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích, včetně tvorby a použití 

peněžních fondů v tak podrobném členění a obsahu, aby bylo možné zhodnotit finanční hospodaření 

územního samosprávného celku nebo svazku obcí a jimi zřízených nebo založených právnických osob. 

(3) Součástí závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, 

státním fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob. 

(4) Územní samosprávný celek a svazek obcí jsou povinny dát si přezkoumat své hospodaření za uplynulý 

kalendářní rok.11) Přezkoumání hospodaření upravuje zvláštní právní předpis11b). 

(5) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je součástí závěrečného účtu při jeho projednávání v orgánech 

územního samosprávného celku a svazku obcí. 

(6) Územní samosprávný celek zveřejní návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření21) na svých internetových stránkách a na úřední desce nejméně 15 dnů přede dnem zahájení 

jeho projednávání na zasedání zastupitelstva územního samosprávného celku10). Na internetových 

stránkách se zveřejňuje úplné znění návrhu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Na úřední 

desce může být návrh zveřejněn v užším rozsahu, který obsahuje alespoň údaje o plnění příjmů a výdajů 

rozpočtu v třídění podle nejvyšších jednotek druhového třídění rozpočtové skladby a závěr zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření. Zveřejnění musí trvat až do schválení závěrečného účtu. Připomínky k návrhu 

závěrečného účtu mohou občané příslušného územního samosprávného celku uplatnit písemně ve lhůtě 

stanovené při jeho zveřejnění, nebo ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva. 

(7) Projednání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením 

     a) souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad, nebo 

     b) souhlasu s výhradami na základě nichž, přijme územní samosprávný celek a svazek obcí opatření, 

potřebná 

          k nápravě zjištěných chyb a nedostatků; přitom vyvodí závěry vůči osobám, které svým jednáním 

způsobily  

          územnímu samosprávnému celku nebo svazku obcí škodu. 

(8) Územní samosprávný celek zveřejní závěrečný včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodařen na svých 

internetových stránkách do 30 dnů ode dne jeho schválení10) a současně oznámí na úřední desce, kde je 

zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby. Tímto způsobem musí 

být zpřístupněn až do schválení závěrečného účtu za následující rozpočtových rok. 

 

Zákon č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů;  

závěrečný účet, viz citace zákona: 
§ 43 

Závěrečný účet spolu se zprávou o výsledcích přezkoumání hospodaření obce za uplynulý kalendářní rok projedná 

zastupitelstvo obce do 30. června následujícího roku a přijme opatření k nápravě nedostatků. 

§ 44 

Sestavování rozpočtu a závěrečného účtu obce a hospodaření s prostředky tohoto rozpočtu se dále řídí zvláštním 

zákonem. 

§ 84 odst.2 písm. b) 

Zastupitelstvu obce je vyhrazeno schvalovat rozpočet obce, závěrečný účet obce a účetní závěrku obce sestavenou 

k rozvahovému dni; 

§ 102 odst.4 

V obcích, kde starosta vykonává pravomoc rady obce (§ 99 odst.2), je zastupitelstvu vyhrazeno též rozhodování ve 

věcech uvedených v § 102 odst.2 písm. c), d), f), j), l) a p).  

/“písm. p): schvalovat účetní závěrku obcí zřízené příspěvkové organizace sestavenou k rozvahovému dni.“/ 

 

 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 3/49 

 

 

 

 

I. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů  

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 25.2.2019 schválilo usnesením č.115/7/2019 rozpočet obce na rok 

2019 jako schodkový ve výši příjmů 21,26 mil. Kč, výdajů 48,93 mil. Kč a financování 27,67 mil. Kč.  

V průběhu roku byl rozpočet upraven, bylo přijato celkem 8 rozpočtových opatření. Po provedených změnách 

byl rozpočet upraven v celkových příjmech na 22,22 mil. Kč, v celkových výdajích na 49,89 mil. Kč a 

financování zůstalo ve výši 27,67 mil. Kč.  
 

Od roku 2012 byla dána obcím povinnost schvalovat účetní závěrku zastupitelstvem obce.  

Hospodářský výsledek dle výkazu zisků a ztrát vykazuje zisk k 31. 12. 2019 v celkové výši 5,91 mil. Kč. 

 

Obec v roce 2018 uzavřela smlouvu o čerpání střednědobého investičního úvěru v celkové výši 10,5 mil. Kč 

pro financování akcí – Obnova veřejného osvětlení a Kanalizace v ulici Lesní stezka a následní oprava 

komunikace v ulici. Ke dni 31.12.2019 bylo z úvěrových prostředků čerpáno 7,6 mil. Kč.   

 

 

 

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd – sumárně 

 

PŘÍJMY 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 17014862.44 15660000.00 108.65 15825000.00 107.52 -1189862.44 

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1558304.32 1353032.00 115.17 1658032.00 93.99 99727.68 

3   KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 450833.00 150000.00 300.56 501000.00 89.99 50167.00 

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 1355086.00 1096561.00 123.58 1355086.00 100.00 0.00 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 20379085.76 18259593.00 111.61 19339118.00 105.38 -1039967.76 

 

VÝDAJE 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 12212846.60 18940593.00 64.48 21590118.00 56.57 9377271.40 

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 11303245.54 26990000.00 41.88 25420000.00 44.47 14116754.46 

C E L K E M   V Ý D A J E 23516092.14 45930593.00 51.20 47010118.00 50.02 23494025.86 

 

FINANCOVÁNÍ 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% Rozpočet upravený % Rozdíl 

Krátkodobé financování z tuzemska 

8115 Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) -4465509.91 17171000.00 -26.01 17171000.00 -26.01 21636509.91 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

8123 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky            (+) 7602516.29 10500000.00 72.40 10500000.00 72.40 2897483.71 

CELKEM FINANCOVÁNÍ 3137006.38 27671000.00 11.34 27671000.00 11.34 24533993.62 

 

 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 4/49 

 

DAŇOVÉ PŘÍJMY - vybrané položky 

Položky Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% Rozpočet upravený % Rozdíl 

Sdílené daně (Pol:11xx-12xx) 15858853.72 14440000.00 109.83 14590000.00 108.70 -1268853.72 

Místní popl. (Pol:133x-134x) 403993.60 460000.00 87.82 463000.00 87.26 59006.40 

Správní popl. (Pol:136x) 12150.00 30000.00 40.50 30000.00 40.50 17850.00 

Daň z nemov. (Pol:1511) 647123.18 650000.00 99.56 650000.00 99.56 2876.82 

 

Sdílené daně po měsících za poslední tři roky 

   2017 2018 2019 

  CELKEM 12626050.89 14153976.51 15858853.72 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 5/49 

 
 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 6/49 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 7/49 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 8/49 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 9/49 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 10/49 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 11/49 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 12/49 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 13/49 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 14/49 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 15/49 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 16/49 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 17/49 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 18/49 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 19/49 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 20/49 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 21/49 

 

 

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 

Účelový znak Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

       

UZ 000 0 13101  -  Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce                                              

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4116 
Ostatní neinvestič.přijaté transfery 

ze stát.rozpočtu                                                
255286.00 25761.00 990.98 255286.00 100.00 0.00 

  Příjmy: 255286.00 25761.00 990.98 255286.00 100.00 0.00 

  5011 
Platy zaměstnanců v prac.pom. 

vyjma zaměst.na služ.místech                                           
183742.00 17585.00 

1044.8

8 
183742.00 100.00 0.00 

  5031 
Povin.pojistné na soc.zab.a 

příspěvek na st.politiku zamě                                            
46437.00 4396.00 

1056.3

5 
46437.00 100.00 0.00 

  5032 
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění                                                      
16744.00 1583.00 

1057.7

4 
16744.00 100.00 0.00 

  5424 Náhrady mezd v době nemoci                                                                           8363.00 2197.00 380.66 8363.00 100.00 0.00 

  Výdaje: 255286.00 25761.00 990.98 255286.00 100.00 0.00 

        

UZ 000 0 98008  -  Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR                                              

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  5364 
Vratky transferů poskytnutých 

z veř.rozpočtů ústř.úrovně                                             
11580.00 11580.00 100.00 11580.00 100.00 0.00 

  Výdaje: 11580.00 11580.00 100.00 11580.00 100.00 0.00 

        

        

UZ 000 0 98187  -  Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a zastup                                         

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  5364 
Vratky transferů poskytnutých 

z veř.rozpočtů ústř.úrovně                                             
9451.20 9451.20 100.00 9451.20 100.00 0.00 

  Výdaje: 9451.20 9451.20 100.00 9451.20 100.00 0.00 

 

 
       

UZ 000 0 98348  -  Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním voleb do Evr.p                                         

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4111 
Neinvest.přij.transfery z 

všeob.pokl.správy stát.rozpočtu                                            
29000.00 0.00 0.00 29000.00 100.00 0.00 

  Příjmy: 29000.00 0.00 0.00 29000.00 100.00 0.00 

  5021 Ostatní osobní výdaje                                                                                17908.00 0.00 0.00 26000.00 68.88 8092.00 

  5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                                     1253.00 0.00 0.00 2000.00 62.65 747.00 

  5175 Pohoštění                                                                                            888.00 0.00 0.00 1000.00 88.80 112.00 

  Výdaje: 20049.00 0.00 0.00 29000.00 69.13 8951.00 

  

    Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

  CELKEM PŘÍJMY: 284286.00 25761.00 1103.55 284286.00 100.00 0.00 

  CELKEM VÝDAJE: 296366.20 46792.20 633.37 305317.20 103.02 8951.00 

 

 

 

       Tabulka č. 3/1 

Obec: HÁJ U DUCHCOVA   OBDOBÍ: 01-12/2019 

         

ROZPIS PŘIJATÝCH FINANČNÍCH DARŮ A DOTACÍ VČETNĚ FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ 

         

Vztahuje se na položky: 222x,2321,3121,411X,412X,415x a 42xx  

POLOŽKA ÚZ Zdroj, poskytovatel                        Účel                              Částka 

4111 98348 Ústecký kraj   neinvestiční dotace _ volby EP 29000,00 

4112   Ústecký kraj   neinvestiční dotace na výkon státní správy 1070800,00 

4116 13101 Úřad Práce Teplice   dotace na zaměstnance - VPP  255286,00 

CELKEM               1355086,00 

  



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 22/49 

         Tabulka č. 3/2 

Obec:  HÁJ  U  DUCHCOVA    OBDOBÍ: 01- 2/2019 
           

                        ROZPIS POUKÁZANÝCH PŘÍSPĚVKŮ A DOTACÍ - TRANSFERŮ  

                                        - VČETNĚ FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ   
           
Vztahuje se na položky: 52xx, 531x, 532x, 533x a 63xx vyjma 6361    
POLOŽ

KA              Příjemce                          Účel            Částka 

5179 Euroregion Krušnohoří                     členský příspěvek za rok 2019     4992,00 

5221 MAS Cínovecko o.p.s.   členský příspěvek za rok 2019     12480,00 

5221 MAS Cínovecko o.p.s.    finanční dar   9000,00 

5222 TJ Sokol Háj     neinv.účelová dotace - činn. a provoz oddílu kopané a turistů 65000,00 

5222 TJ Sokol Háj     neinv.účelová dotace - smlouva o spolupráci Sokol 30000,00 

5222 Sdružení Linka bezpečí Praha            finanční dar         5000,00 

5222 Svaz tělesně postižených Osek   neinvestiční účelová dotace - činnost   5000,00 

5222 SH ČMS SDH Háj u Duchcova   neinvestiční účelová dotace - vybavení oddílů hasičů 65000,00 

5222 Babybox pro odlož.děti - STATIM Praha finanční dar   5000,00 

5222 Českojiřetínský spolek     finanční dar   20000,00 

5223 Charita Most/Azylový dům Duchcov neinvestiční účelová dotace - provoz zařízení   10000,00 

5223 Charita Most/Centrum rodina v tísni Osek neinvestiční účelová dotace - provoz zařízení   10000,00 

5229 Sdružení místních samospráv Zlín            členský příspěvek za rok 2019     4916,00 

5229 NF Folivora ZOO Ústí n/L   finanční dar   8000,00 

5321 Město Osek   neinvestiční dotace - veřejnoprávní smlouva/městská policie 117250,00 

5321 Město Duchcov     neinvestiční dotace-veřejnoprávní smlouva/přestupky 4000,00 

5329 Svazek obcí - Mikroregion STROPNÍK členský příspěvek za rok 2019     10000,00 

5331 Mateřská škola   Háj u Duchcova   neinvestiční provozní příspěvek obce   683264,00 

5339 Domov důchodců Bystřany   neinvestiční účelová dotace - soutěž Hájský kohout 5000,00 

5339 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves neinvestiční účelová dotace - nákup vozidla pro klienty 20000,00 

CELKEM                   1093902,00 

 

          Číslo Organizace    Dotace  
         

Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce v roce 2019   
1/ 2019 Svaz tělesně postižených Osek   5000  
3/ 2019 Oblastní charita Most/Azylové bydlení Duchcov 10000  
4/ 2019 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves  20000  
6/ 2019 Oblastní charita Most/Azylové bydlení Duchcov 10000  

12/ 2019 Domovy důchodců Bystřany   5000  
         

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce v roce 2019 

2/ 2019 T. J. SOKOL  HÁJ - činnost oddílů kopané a turistů 65000  
5/ 2019 SH ČMS SDH Háj - vybavení oddílů hasičů  65000  

         

Smlouvy o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce v roce 2019 

7/ 2019 NF Folivora, ZOO Ústí nad Labem  8000  
8/ 2019 MAS Cínovecko    9000  
9/ 2019 Českojiřetínský spolek   20000  

10/ 2019 Babybox pro odlož.děti - STATIM Praha  5000  
11/ 2019 Linky bezpečí, občanské sdružení  5000  

 
 
      

      

 

 

 

 

 

 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 23/49 

          Tabulka č. 3/3 

Obec:  HÁJ  U  DUCHCOVA      OBDOBÍ:  01 - 12/2019 

            

ROZPIS PŘIJATÝCH ÚVĚRŮ, PŮJČEK A FINANČNÍCH VÝPOMOCÍ OD PENĚŽNÍCH  

ÚSTAVŮ, JINÝCH FYZICKÝCH A PRÁVNICKÝCH OSOB V ROCE 2019   
            

Vztahuje se na položky: 8113, 8123, 8213, 8223      
            

POLOŽKA ÚZ              Příjemce                            Účel            Částka 

8123  --- Komerční banka Teplice a.s. Obnova veřejného osvětlení, Kanalizace v ulici 7602516,29 

        
 Lesní stezka a následní oprava komunikace v 
ulici.    

CELKEM                     7602516,29 

            
            

PŘEHLED SPLÁTEK ÚVĚRŮ, PŮJČEK A FINANČNÍCH VÝPOMOCÍ OD PENĚŽNÍCH  

ÚSTAVŮ, JINÝCH FYZICKÝCH A PRÁVNICKÝCH OSOB V ROCE 2019   
            

Vztahuje se na položky: 8114, 8124, 8214, 8224      
            

POLOŽKA ÚZ              Příjemce                            Účel            Částka 

8124  ---    ---        ---        ---- 

CELKEM                     0,00 

 

 

          Tabulka č. 3/4 

Obec:  HÁJ  U  DUCHCOVA     OBDOBÍ :  01 - 12/2019 

            

ROZPIS POSKYTNUTÝCH  PŮJČEK A FINANČNÍCH VÝPOMOCÍ OBCÍM, 

FYZICKÝM A PRÁVNICKÝM OSOBÁM V ROCE 2019    
            

Vztahuje se na položky: 56XX, 64XX       
            

POLOŽKA ÚZ              Příjemce                          Účel            Částka 

 -----  ---    ----        ---        ---- 

CELKEM                     0 

            

PŘEHLED SPLÁTEK PŮJČEK A FINANČNÍCH VÝPOMOCÍ OD OBCÍ, JINÝCH 

FYZICKÝCH A PRÁVNICKÝCH OSOB V ROCE 2019     
            

Vztahuje se na položky: 24XX        
            

POLOŽKA ÚZ              Příjemce                          Účel            Částka 

 -----  ---    ----        ---        ---- 

CELKEM                     0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 24/49 

II. 

Porovnání aktivních a pasivních účtů 

Aktivní účty 

 

 

  2017 2018 2019 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 351770.10 351770.10 400103.10 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 736577.96 736577.96 736577.96 

021 Stavby 52225887.67 53503228.45 53513228.45 

022 Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 3962658.80 3942186.30 4299061.30 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2550401.60 2592982.10 2955404.81 

031 Pozemky 4069067.97 4113298.12 4107864.63 

036 Dlouhodobý hm.majetek určený k prodeji 2590.00 103235.44 86510.00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1512401.04 2313085.71 12145420.58 

052 Poskyt.zálohy na dlouh.hmotný majetek 60500.00 0.00 0.00 

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 6083000.00 6083000.00 6083000.00 

078 Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -351770.10 -351770.10 -400103.10 

079 Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -93969.00 -136197.00 -178425.00 

081 Oprávky ke stavbám -14352447.00 -15835815.00 -17271431.32 

082 Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -2488946.50 -2737760.50 -2941851.50 

088 Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -2550401.60 -2592982.10 -2955404.81 

192 Opr.pol.k jin. pohledávkám z hl.činnosti -84921.00 -80724.80 -90764.00 

194 Opravné položky k odběratelům -2883.10 -4522.60 -9372.77 

199 Opr.pol.k ostatním krátkodob.pohledávkám 0.00 0.00 -437.00 

231 Základní běžný účet územ.samospr.celků 11996592.57 17171997.81 21637507.72 

311 Odběratelé 53803.00 59057.80 75228.93 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 262280.00 229480.00 316400.00 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 260301.00 272301.00 279334.00 

335 Pohledávky za zaměstnanci 5600.00 4100.00 1500.00 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 7959.00 12366.00 13342.00 

381 Náklady příštích období 14091.10 7788.68 30072.16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 25/49 

Porovnání aktivních a pasivních účtů 

Pasivní účty 

 

 

  2017 2018 2019 

321 Dodavatelé 190291.44 601947.57 170112.72 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 134955.00 94794.00 216753.00 

331 Zaměstnanci 217268.00 300976.00 244249.00 

336 Sociální zabezpečení 77642.00 73116.00 83661.00 

337 Zdravotní pojištění 35438.00 33619.00 41328.00 

342 Ost.daně, popl.a jiná obdob.peněž.plnění 19411.00 38975.00 34380.00 

349 Závazky k vybr.míst.vládním institucím 9375.00 6459.00 20125.00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 11332.80 21031.20 8951.00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 3320.00 3483.00 3347.00 

384 Výnosy příštích období 91200.00 104120.00 185630.00 

389 Dohadné účty pasivní 55584.00 61870.00 131300.00 

401 Jmění účetní jednotky 53677577.00 53732869.16 53742869.16 

403 Transfery na pořízení dlouhodob. majetku 7723658.42 7482631.10 7241603.80 

406 Oceňovací rozdíly při prv.použití metody -12730488.51 -12730488.51 -12730488.51 

407 Jiné oceňovací rozdíly 1480.24 99509.23 84848.51 

408 Opravy předcházejících účetních období 26861.00 26861.00 26861.00 

432 Výsledek hosp.předch.účetních období 10942721.25 14685238.12 19804910.62 

451 Dlouhodobé úvěry 0.00 0.00 7602516.29 

 

 

  



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 26/49 

Porovnání závazků a pohledávek 

Závazky 

 2017 2018 2019 

321 Dodavatelé 190291.44 601947.57 170112.72 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 134955.00 94794.00 216753.00 

331 Zaměstnanci 217268.00 300976.00 244249.00 

336 Sociální zabezpečení 77642.00 73116.00 83661.00 

337 Zdravotní pojištění 35438.00 33619.00 41328.00 

342 Ost.daně, popl.a jiná obdob.peněž.plnění 19411.00 38975.00 34380.00 

349 Závazky k vybr.míst.vládním institucím 9375.00 6459.00 20125.00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 11332.80 21031.20 8951.00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 3320.00 3483.00 3347.00 

451 Dlouhodobé úvěry 0.00 0.00 7602516.29 

 

 

Pohledávky 

 2017 2018 2019 

311 Odběratelé 53803.00 59057.80 75228.93 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 262280.00 229480.00 316400.00 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 260301.00 272301.00 279334.00 

335 Pohledávky za zaměstnanci 5600.00 4100.00 1500.00 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 7959.00 12366.00 13342.00 

 

 

Porovnání příjmů a výdajů 

  2017 2018 2019 

P Ř Í J M Y 15912758.72 17656201.87 20379085.76 

V Ý D A J E 15531394.66 12480796.63 23516092.14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 27/49 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 28/49 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 29/49 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 30/49 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 31/49 

                                      

III. 

Majetek 

 

 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Změna stavu Konečný stav k 31.12 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 351770.10 48333.00 400103.10 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 736577.96 0.00 736577.96 

    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

Stavby 53503228.45 10000.00 53513228.45 

Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 3942186.30 356875.00 4299061.30 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2592982.10 362422.71 2955404.81 

Dlouhodobý hm.majetek určený k prodeji 103235.44 -16725.44 86510.00 

    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

Pozemky 4113298.12 -5433.49 4107864.63 

    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2313085.71 9832334.87 12145420.58 

    

Dlouhodobý finanční majetek 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 6083000.00 0.00 6083000.00 

    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -351770.10 -48333.00 -400103.10 

Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -136197.00 -42228.00 -178425.00 

    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -15835815.00 -1435616.32 -17271431.32 

Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -2737760.50 -204091.00 -2941851.50 

Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -2592982.10 -362422.71 -2955404.81 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 32/49 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 33/49 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 34/49 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 35/49 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 36/49 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 37/49 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 38/49 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 39/49 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 40/49 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 41/49 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 42/49 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 43/49 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 44/49 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 45/49 

 

 
Výpis USNESENÍ 

zastupitelstva přijaté pod číslem UZ-66-5/20 

na jednání 5/2020 dne 11. 5. 2020 
Číslo usnesení: UZ-66-5/20        Termín plnění: 3. 7. 2020 

Přijato: 11. 5. 2020          Odpovědná osoba: Lenka Beerova 

              

Téma: Účetní závěrka Obce za rok 2019 
Znění přijatého usnesení 

Zastupitelstvo obce nezjistilo, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů v souladu s §4 vyhlášky č. 

220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky a schvaluje účetní závěrku Obce 

Háj u Duchcova za rok 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

V. 

 

      

     
      HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE OBCE HÁJ U DUCHCOVA  

 za ROK  2019  
Finanční vypořádání příspěvkové organizace Mateřská škola Háj u Duchcova za rok 2019 

schváleno Zastupitelstvem obce Háj u Duchcova na 3. zasedání dne 2.3.2020   
usnesením č.UZ-22-3/209.     
Název: Mateřská škola Háj u Duchcova  

     
Běžný a kapitálový rozpočet     
     

BĚŽNÝ ROZPOČET Kč  KAPITÁLOVÝ ROZPOČET Kč 

vlastní výnosy a tržby 329 734  stav investičního fondu k 1.1. 53 347 

příspěvek zřizovatele na provoz 683 264  příděl z rezervního fondu organizace 0 

dotace SR na provoz 3 400 878  příděl z odpisů dlouhodobého majetku 33 264 

použití RF 0  investiční dotace z rozpočtu obce 0 

použití FO    investiční dotace ze SR   

sponzorské dary 0  ostatní zdroje (z VH)   

ostatní výnosy 0,00  ZDROJE FONDU CELKEM 86 611 

VÝNOSY CELKEM 4 413 875,76      

mzdy FO 3 400 878      

sponzorské dary    pořízení dlouhodobého majetku 0 

provozní náklady 935 018,89      

osobní náklady 0      

zákonné pojištění 0      

odpisy dlouhodobého majetku 33 264  odvod do rozpočtu obce 0 

odvod do rozpočtu obce    POUŽITÍ FONDU CELKEM 0 

NÁKLADY CELKEM 4 369 160,89      

     STAV INVESTIČNÍHO FONDU K 31.12. 86 611 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ (VH) 44 714,87    

     



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 46/49 

      

Rezervní fond a fond odměn     

    FOND ODMĚN  (FO) Kč 

REZERVNÍ FOND (RF) Kč  stav FO k 1.1. 0 

stav RF k 1.1. 244 338,15  příděl z VH 0 

příděl z VH 1 001,88   ---   

ostatní zdroje fondu 20 000,00  ZDROJE FONDU CELKEM 0 

ZDROJE FONDU CELKEM 265 340,03      

     použití fondu na osobní náklady   

použití fondu do investičního fondu        

použití fondu na provozní náklady 0      

ostatní použití(mj.ztráta z min.let)    POUŽITÍ FONDU CELKEM 0 

POUŽITÍ FONDU CELKEM 0      

STAV REZERVNÍHO FONDU K 31.12. 265340,03  STAV FONDU ODMĚN K 31.12. 0,00 

     
 

 

 

 

Výpis USNESENÍ 
zastupitelstva přijaté pod číslem UZ-22-3/20 

na jednání 3/2020 dne 2. 3. 2020 

Číslo usnesení: UZ-22-3/20       Termín plnění: 30. 4. 2020  

Přijato: 2. 3. 2020, 16:06        Odpovědná osoba: Lenka Beerova  

  

Téma: Žádost o rozdělení hospodářského výsledku MŠ Háj za rok 2019 
Znění přijatého usnesení 

ZO schvaluje převedení výsledku hospodaření /zisku/ ve výši 44 714,87 Kč příspěvkové organizace obce za rok 2019 do 

rezervního fondu Mateřské školy Háj u Duchcova, se sídlem Kubátova 122, 417 22 Háj u Duchcova, IČO 72744766 

zastoupené ředitelku MŠ paní Jaroslavou Schäferovou. 

 

 

 

Výpis USNESENÍ 
zastupitelstva přijaté pod číslem UZ-65-5/20 

na jednání 5/2020 dne 11. 5. 2020 
Číslo usnesení: UZ-65-5/20       Termín plnění: 3. 7. 2020 

Přijato: 11. 5. 2020        Odpovědná osoba: Lenka Beerova 

 

Téma: Účetní závěrka Mateřské školy za rok 2019 
Znění přijatého usnesení 

Zastupitelstvo obce nezjistilo, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů v souladu s §4 vyhlášky č. 

220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky a schvaluje účetní závěrku za 

rok 2019 Mateřské školy Háj u Duchcova, okres Teplice, příspěvkové organizace obce. 

 

 

 

 

 

 



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 47/49  



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 48/49  



Obec Háj u Duchcova  Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

KEO-W 1.11.348  Strana 49/49 

 

VI. 

 

 

Výpis usnesení ze zápisu č. 7/2020  (návrh) 
 

zastupitelstva přijaté pod číslem UZ-XX-7/20 

na jednání 7/2020 dne 10.6. 2020 

Návrh Usnesení č.UZ-XX-7/20: 

ZO schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2019, a to bez výhrad.  

 

 

 

Ověřovací doložka 
   Potvrzení o zveřejnění  návrhu Závěrečného účtu obce Háj u Duchcova za rok 2019 na úřední desce u budovy Obecního 
úřadu Háj u Duchcova, Kubátova čp.155 a na internetové desce na adrese www.ouhaj.cz. 
 
Zveřejnění před projednáním - vyvěšeno: 25.5.2020 
                                                        - sejmuto:               
Pracovník zodpovědný za zveřejnění: Lenka Beerová     
                      
Zastupitelstvo obce Háj u Duchcova projedná na svém 7. veřejném zasedání dne 10.06.2020 zveřejněný návrh 
Závěrečného účtu Obce Háj u Duchcova za rok 2019.  
                               
V souladu s ustanovením § 17 odst.6 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění,  oznamujeme, že návrh „Závěrečného účtu obce ze rok 2019“ je zveřejněn v elektronické podobě na internetových 
stránkách Obce Háj u Duchcova www.ouhaj.cz; 
Menu: Obec →Hospodaření → Závěrečný účet 
 
Do listinné podoby návrhu „Závěrečného účtu obce za rok 2019“ je možno nahlédnout v kanceláři účetní, v 1.patře 
Obecního úřadu v Háji u Duchcova, Kubátova čp.155, Háj u Duchcova.     
        

PŘIPOMÍNKY OBČANŮ K ZÁVĚREČNÉMU ÚČTU OBCE -   § 16 ODST.2 PÍSM. D), E),  Z.Č.128/2000 SB., O OBCÍCH,: 
Právo občanů …. 
„ ..vyjadřovat se k návrhu rozpočtu obce a k závěrečnému účtu obce za uplynulý kalendářní rok, a to buď písemně ve stanovené 
lhůtě, nebo ústně na zasedání zastupitelstva obce“… 
„.. nahlížet do rozpočtu obce a do závěrečného účtu obce za uplynulý rok, do usnesení a zápisů z jednání zastupitelstva obce, do 
usnesení rady obce, výborů zastupitelstva obce a komisí rady obce a pořizovat si z nich výpisy “ …. 
 

LHŮTA PRO PÍSEMNÉ VYJÁDŘENÍ K  NÁVRHU ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE ZA ROK 2019: 
do  8.6.2020. 

 

Osoba odpovědná za správnost údajů 

Lenka Beerová, účetní 

                 Podpis: ............................................. 

Statutární zástupce 

Irena Pipišková, starostka obce 

                 Podpis: ............................................. 

 

Razítko organizace 

  

http://www.obce.mesta.cz/
http://www.ouhaj.cz/

